
CVE 2690846 | Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web: www.diarioficial.cl

| Mesa Central: 600 712 0001    Email: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

DIARIO OFICIAL
DE LA REPUBLICA DE CHILE

Ministerio del Interior

IV
SECCIÓN

LICITACIONES, CONCURSOS, CITACIONES Y EXTRAVÍO DE DOCUMENTOS

Núm. 44.235 | Miércoles 27 de Agosto de 2025 | Página 1 de 1

Avisos

CVE 2690846

MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

Subsecretaría de Obras Públicas / Dirección de Arquitectura / Región de Valparaíso

 
DIRECCIÓN DE ARQUITECTURA

REGIÓN DE VALPARAÍSO

LICITACIÓN PÚBLICA
DIGITAL

ASESORÍA A LA INSPECCIÓN FISCAL “CONSTRUCCIÓN
SUBCOMISARÍA FORESTAL ALTO, COMUNA VIÑA DEL MAR”

El presente proceso de licitación se realizará electrónicamente a
través de la plataforma www.mercadopublico.cl

 
ID MERCADO PÚBLICO N°: 822-5-O125.
REQUISITOS PARTICIPANTES:  Empresas inscritas en Registro del
MOP que cumplan con la siguiente Especialidad y Categoría:
Registro: Consultores.
Especialidades y Categorías :  Área(s): 7. Inspecciones. Especialidad:
7.3 Inspección de Obras de Edificación. Podrán participar aquellos
Consultores inscritos en Registro de Consultores MOP, de Primera
Categoría o superior.
RETIRO DE DOCUMENTOS SUJETOS A SECRETO:  A partir del día
26/08/2025 hasta el día 10/10/2025, se deben retirar los antecedentes en
la Dirección Regional de Arquitectura MOP Valparaíso, ubicada en
Cochrane 751, piso 1, Valparaíso, de lunes a viernes de 9:00 a 13:00
hrs., previo registro de quien retira.
CALENDARIO:
Plazo para Consultas: Desde 26.08.2025 al 16.09.2025.
Plazo Respuestas: Hasta 23.09.2025.
Entrega de Aclaraciones: Hasta 30.09.2025.
Visita a Terreno (Optativa):  03.09.2025, a las 12:00 horas, en Avenida
Viña del Mar N°54 (Acceso por calle Lota), Sector Forestal Alto, ciudad
de Viña del Mar.
Cierre de Recepción de Ofertas Técnicas y Económicas: 15.10.2025.
Hora: 12:00 horas.
Apertura Ofertas Técnicas: 15.10.2025. Hora: 12:00 horas.
Apertura Ofertas Económicas: 30.10.2025. Hora: 12:00 horas.
FINANCIAMIENTO: Carabineros de Chile.
TIPO DE CONTRATO: A suma alzada, sin reajuste.
PRESUPUESTO OFICIAL: $221.075.370.- impuestos incluidos.
PLAZO: 600 días corridos.
CARACTERÍSTICAS:  La presente Asesoría a la Inspección Fiscal está
dirigida al Proyecto que consiste en Construcción Subcomisaría Forestal
Alto, que corresponde a un edificio de 1.468,02 m² en una construcción
de 4 niveles, dos de ellos bajo el NTN, además de 1.429,95 m² en obras
exteriores como circulaciones, estacionamientos, entre otros. El edificio
es de estructura de hormigón armado, e incluye eficiencia energética y
accesibilidad universal.

SECRETARIO REGIONAL MINISTERIAL DE OBRAS PÚBLICAS
REGIÓN DE VALPARAÍSO

 

 

Fecha:
Vpe:
Vpe pág:
Vpe portada:

27/08/2025
    $175.342
    $217.800
    $217.800

Audiencia:
Tirada:
Difusión:
Ocupación:

       6.000
       2.000
       2.000
      80,51%

Sección:
Frecuencia:

PUBLICIDAD
DIARIO

Pág: 2


